SERIE HD50…
WEB-DATENLOGGER
 Datenerfassung von Temperatur, Feuchte, Luftdruck, CO2
und Beleuchtungsstärke
 verfügbare Modelle mit Eingängen für Pt100-, Pt1000, TC-
und potentiometrische Standardsensoren und für Strom- (0/4
bis 20 mA) und Spannungsmessumformer (z.B. 50 mV, 1 V,
10 V)

Genauigkeit ±0,01 % f.s.
        Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0
BESTELLSCHLÜSSEL
HD50… Datenlogger mit integriertem Web-Server. Misst, abhängig vom Modell, Temperatur, Feuchte, Luftdruck, Kohlendioxid und Be-
leuchtungsstärke. Modell zum Anschluss von Standardanalogsensoren ist verfügbar. Wi-Fi- und Ethernet-Verbindung. Speichert
die Messwerte im internen Speicher und sendet die erfassten Daten an eine FTP-Adresse, einen HTTP-Server (Cloud) und via
Email. Optional LCD-Display. Akustischer Alarm durch internen Summer. Externe 7 V DC bis 30 V DC Stromversorgung. Im Lie-
ferumfang: Basissoftware HD35AP-S, ein Flanschpaar für Wandmontage, Adapter vom M8-Anschluss zu den Schraubklemmen
zum Anschluss der Stromquelle, Bedienungsanleitung.
Externe Fühler, Netzteil SWD10 und Kabel für Stromversorgung CPM8… müssen separat bestellt werden. Das Ethernet-
Kabel ist nicht enthalten.
HD50
Anmerkung: bitte beachten Sie die Tabelle mit den verfügbaren Modellen
kombinierte Fühler für Temperatur und relative Feuchte
HP3517… kombinierter Fühler für Temperatur und relative Feuchte. Messbereich Feuchtesensor: 0 % bis 100%. Temperatursensor:
NTC10kΩ bei +25°C (HP3517TC…) oder Pt100 (HP3517ETC…). Messbereich NTC10KΩ-Sensor: -40°C bis +105°C. Messbe-
reich Pt100-Sensor: -40°C bis +150°C. Betriebstemperatur Feuchtesensor: -40°C bis +80°C (HD3517TC…) oder -40°C bis
+150°C (HP3517ETC…). 4-polige (HD3517TC…) oder 8-polige (HP3517ETC…) M12-Buchse.
HD 3517                       .
FÜHLERTYP:
H  = Eingänge für Standardanalogsensor
TC  = Fühler mit Kabel
TV  = fest verbauter vertikaler Fühler ohne Kabel
TCV  = fest verbauter Sensor + photometrischer Fühler mit Kabel
MESSGRÖSSEN:
1  = Feuchte
4b  = Luftdruck (Barometer)
N  = Temperatur NTC10K-Sensor:
   N/1 = 1 Kanal, N/2 = 2 Kanäle, N/3 = 3 Kanäle
7P  = Temperatur Pt100-Sensor
B  = Kohlendioxid (CO2)
I  = Beleuchtungsstärke: I = niedriger Bereich, I2 = hoher Bereich
frei  = Standardanalogsensors
LCD-TYP:
frei = ohne LCD
L = mit kundenspezifischem LCD
G = mit grafischem LCD
KABELLÄNGE:
2 = 2 m, 5 = 5 m, 10 = 10 m
SCHAFTLÄNGE:
TC1 = 135 mm (Pocan®)
TC2 = 150 mm (AISI 304)
TC3 = 335 mm (Pocan®)
TEMPERATURSENSOR:
frei = NTC 10 kΩ, E = Pt100